
患者さま・ご家族さま 各位 

 

 

院内使用のオムツ統一のご案内 

 

 

当院では、患者さまに個別性の高い排尿リハビリテーション・排尿ケアを提供させてい

ただくことを目標に活動を行っています。 

そのような取り組みの過程で、院内で使用するオムツの統一を行い、排尿リハ・ケアの

質の向上をさらに図る必要があると感じておりました。 

そこで、使用テストを実施し、様々な角度より検討を重ねた結果、品質・機能ともに優れ、

価格的にも手頃な商品を院内における統一使用商品に決定し、平成 25年 7月 1日より採用

いたしました。 

ご家族の方が院外や売店で商品を購入され、ご持参いただく煩わしさも同時に解消したい

と存じます。 

尚、使用した紙おむつは、その種類と枚数に応じて入院費と一緒にご請求させていただき

ます。 

 患者さま及びご家族の皆様方におかれましては、当院の運営にご理解いただき、ご協力

を賜ります様よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

                      記 

 

【採用商品】   ユニ・チャーム社製 （別紙） 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、病院職員までお問合せ下さい。 

 

 

湯布院病院 


